
 

QUYẾT ĐỊNH 
Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược 

  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày 21/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;  

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 

22/06/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018; Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 

16/05/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về 

thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 

năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối thuốc, 

nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 

của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm 

thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược cho các cơ sở 

có tên sau: (danh sách 04 cơ sở theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Cơ sở được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược phải 

thực hiện đúng quy định của Nhà nước về kinh doanh dược. 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ Y TẾ 
 

Số:        /QĐ-SYT 

 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hải Phòng, ngày         tháng      năm 2025     



Điều 3. Trưởng các phòng chuyên môn của Sở Y tế, các cơ sở có tên tại Điều 

1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc SYT; 

- Các phòng: QLHN, NVD; 

- TCHC (đăng tải trên Cổng TT ĐT SYT); 

- UBND xã/phường/đặc khu (để biết và phối hợp); 

- Lưu: VT, NVD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Minh Quang 



   SỞ Y TẾ HẢI PHÒNG    
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC  

  

  

STT Tên cơ sở Địa chỉ 
Số GCN 

ĐKKDD 

Loại 

hình 
Phạm vi kinh doanh 

Người chịu trách 

nhiệm chuyên 

môn về dược 

Chứng chỉ hành nghề 

GPP/ GDP 
Thay 

thế 

Họ, tên  TĐCM Số Ngày cấp 
Nơi 

cấp 

1 

Nhà thuốc 

Long 

Châu 2407 

trực thuộc 

công ty cổ 

phần Dược 

phẩm FPT 

Long 

Châu 

108 Tổ dân 

phố 6 khu vực 

Mỹ Đồng, 

phường Lê 

Hồng Phong, 

thành phố 

Thủy Nguyên, 

thành phố Hải 

Phòng 

221 
Nhà 

thuốc 

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược 

(bao gồm cả thuốc phải kiểm soát 

đặc biệt là thuốc dạng phối hợp có 

chứa dược chất gây nghiện; thuốc 

dạng phối hợp có chứa dược chất 

hướng thần; thuốc dạng phối hợp 

có chứa tiền chất; thuốc độc; thuốc 

thuộc danh mục thuốc, dược chất 

thuộc Danh mục chất bị cấm sử 

dụng trong một số ngành, lĩnh 

vực); Thuốc dược liệu; Thuốc cổ 

truyền (trừ vị thuốc cổ truyền); 

Sinh phẩm. 

Điều kiện bảo quản thuốc: Điều 

kiện thường và lạnh từ 2 đến 8 độ 

Đào 

Ngọc 

Anh 

Dược 

sỹ đại 

học 

342-

2024/CCHN-

D-SYT-HP 

17/10/2024 
Hải 

Phòng 

270/2025/GPP 

cấp ngày 

29/07/2025 
 

2 

Nhà thuốc 

Luân 

Quỳnh 

TDP Thuần 

Ty, phường An 

Hồng, quận 

Hồng Bàng, 

thành phố Hải 

Phòng 

222 
Nhà 

thuốc 

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược 

(bao gồm cả thuốc phải kiểm soát 

đặc biệt là thuốc độc; thuốc thuộc 

danh mục thuốc, dược chất thuộc 

Danh mục chất bị cấm sử dụng 

trong một số ngành, lĩnh vực); 

Thuốc dược liệu; Thuốc cổ truyền 

(trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh 

phẩm. 

Điều kiện bảo quản thuốc: Điều 

kiện thường 

Vũ 

Trung 

Hiếu 

Dược 

sỹ đại 

học 

73-

2025/CCHN-

D-SYT-HP 

04/06/2025 
Hải 

Phòng 

271/2025/GPP 

cấp ngày 

29/07/2025 
  



3 

Nhà thuốc 

Quang 

Anh 

Lô 3 khu đấu 

giá đất tổ 24, 

phường Vĩnh 

Niệm, quận Lê 

Chân, thành 

phố Hải Phòng 

223 
Nhà 

thuốc 

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược 

(bao gồm cả thuốc phải kiểm soát 

đặc biệt là thuốc độc; thuốc thuộc 

danh mục thuốc, dược chất thuộc 

Danh mục chất bị cấm sử dụng 

trong một số ngành, lĩnh vực); 

Thuốc dược liệu; Thuốc cổ truyền 

(trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh 

phẩm. 

Điều kiện bảo quản thuốc: Điều 

kiện thường 

Nguyễn 

Thị 

Nhung 

Dược 

sỹ đại 

học 

227-

2024/CCHN-

D-SYT-HP 

25/07/2024 
Hải 

Phòng 

272/2025/GPP 

cấp ngày 

29/07/2025 
 

4 

Nhà thuốc 

Nhật 

Vượng 

Số 35 Phạm 

Minh Đức, 

phường Gia 

Viên, quận 

Ngô Quyền, 

thành phố Hải 

Phòng 

224 
Nhà 

thuốc 

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược 

(bao gồm cả thuốc phải kiểm soát 

đặc biệt là thuốc độc; thuốc thuộc 

danh mục thuốc, dược chất thuộc 

Danh mục chất bị cấm sử dụng 

trong một số ngành, lĩnh vực); 

Thuốc dược liệu; Thuốc cổ truyền 

(trừ vị thuốc cổ truyền); Sinh 

phẩm. 

Điều kiện bảo quản thuốc: Điều 

kiện thường 

Lê Diệu 

Hương 

Dược 

sỹ đại 

học 

235-

2021/CCHN-

D-SYT-HP 

24/11/2021 
Hải 

Phòng 

273/2025/GPP 

cấp ngày 

29/07/2025 
 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-07-30T16:40:51+0700
	HẢI PHÒNG
	Lê Minh Quang<leminhquang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-07-30T16:42:36+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-30T16:42:38+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-30T16:42:38+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-30T16:53:05+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




